Nā hñs vnū bñficiū cum cura si recipit secūdū
eo facto vacat p̄mum ipso iure. extra de p̄ben. de
multa. ⁊ hoc postquam habuit possessionem pacifi
cam sc̄di. vel habere potuit et fructus eius p̄cipit
alias em̄ nō vacaret p̄mum extra de p̄ben. sic li. vj
Si habens p̄bendaz habentēz dignitatē ⁊ sine cu
ra animarū si recipit secundā similē. vacat p̄ma ex
de p̄ben. de multa. Et in isto casu ⁊ in p̄ori tenetur
ad restitucōz fructuum si receperit. **S**i habēs be
neficiū vnū violenter occupat secundū. vel per se
scienter intrudī. similiter p̄mum p̄dit. ⁊ si qd ius
hēat in. 2. etiam p̄dit ⁊ vacat illud secundū ut ex
de p̄ben. eum qui. li. vj. **I**tem n̄ p̄t h̄re quis dig
nitatem cum p̄benda absq̄ dispensacione ip̄e. **I**tem
quicumq̄ recipit dignitatez vel p̄sonatū a officiū
vel beneficiū cui cura animarū est annexa. **S**i ante
obtineat simile. cum sit priuatus p̄mo ut dictum ē
Si non dimittit illud p̄mum absq̄ mora in manū
ordinarij in cuius ep̄atu est. Ip̄so iure est puatus
etiam secundo ⁊ est inabilis ad sacros ordines. et
ad quicumq̄ aliud beneficiū p̄ exuagā. Jo. xxij.
Item absq̄ dispensacione nō potest quis tenē plus
res eccl̄ias vel p̄bendas que tamen habent curam
animarū nisi in quibz casibz. **P**rimo qñ sūt ita tenu
es eccl̄ie. q̄ neutra eaz sufficeret ad sustentacionez
Secundo si vna de pendet ab altera. **T**ercio p̄p̄t ra
ritatē clericorū. **Q**uarto si eccl̄ia ē annexa p̄bēde l̄ dignitati

Quoniam si vna hz ititulata & alia emendata **S**z tal
emenda de parochiali eccia non pot fieri nisi illi q attu
gerit. xxv. annu. & fuerit sacerdos. & tali non pot co:
mitti nisi vna ex euidenti necessitate vel utilitate. q tñ
emendaco non durabit nisi p sex menses. vt ex de elec.
ne. mo. li. vij. **S**i habz plures eccias vel pbendas
hntes cura aiaz absq dispensaco ppe. fur e & la
tro & stinve in moali nec eps pot dispensare i h
moi **S**ibi est si hz p dispesacoz ppe. sz suareprie.
puta qz petedo vnu tacuit de alio qd hēbat. & qz se
dicat hre etate cu non hret & hmoi **I**de ecia iudiciu
est si p dispesacoz **E**pi hz plura. sz simplicia. sz ad
supfluitatem. vel eciaz p dispesacoz ppe simplici
a vel curata cu vnu sibi sufficeret. **S**i fuit nis fa
cilis dispesando in ieiunijs eccie. **S**i eleosinas ex
torfit a subditis ad qs non tenebant. **S**i qstozes me
dacia p misit dice in eccia sua. & qd pei est si pac
tu fecit cu eis d quota. **S**i scdas nupcias benedix
it scienter **S**i pmisit xpianas nutrices seruire in
domibus iudeozum. **S**i sortilegos & diuinatoz
res sustinuit i parochia sua. **S**i permittit ludos
vel malas consuetudines inualescere i parochia
sua non obuiando illis quantum potuit. **I**tem
Si clerici manifestis vsurarijs alienigenis aut a:
lijs non oriundis de terris ipsorum ad fenus exercē
dum domos locauerint vel alio titulo concesserint
ipso facto sunt excommunicati. nisi sint episcopi

Epi & sup̄ ex̄ d̄ vsu vsurarioꝝ li. vj. **I**te clerici scz
archidiaconi decani. plebani. p̄ti. cātoꝝes & alij cle
rici p̄sonatū h̄ntes ac eē sacēdotes q̄ aud̄ ūt in sco
lis. leges. & p̄hicā p̄ duos mēses. si nō dimittūe h̄
mōi lectiōes. sūt ex̄icati. ex̄. ne. cle. vel mo. se. se.
immis. c. sup̄ specula. **D**e hoc vide plen̄ in. g. p̄te
sume. t. p̄. **I**te clerici q̄ inducūt aliquē ad uo
uēdū ul̄ iurād̄ ul̄ fide mēposita seu alias p̄mittēd̄
ut sepul̄as apud eos eligāt. & iaz electā nō immu
tēt sūt ex̄icati n̄ possūt absolui c̄tra sedē aplicaz
nisi in articulo mortis ex̄ d̄ pe. cupiētes **I**te d̄ reli
gios̄ ut. i. **S**i sp̄tē p̄cipauerit cū ex̄icatis a pa
pa **I**te clerici q̄ sciēē ex̄icatos a papa in officijs
eoz̄ receperint sunt ex̄icati & absolucō illoꝝ solū
ad papam sp̄dat extra de sen. ex̄i. **S**ignificauit.
de hoc eciā vide in. g. parte Summe. t. j. **I**tem fal
santes litteras pape vel falsis scienē vtētes. eciā re
mouentes solum vnā litteraz de bullis pape. sunt
ex̄icati. & absolucō eozum pape reseruāē. **I**te
clerici sepeliētes ī ecclesijs vl̄ cimiterijs ex̄icatos
a iure vl̄ vsurarios maifestos. vel nominatum in
terditos tempe interdicti in casibus non concessis
sunt ex̄municati. extra de sepul̄. c. j. in Cle. de hoc
eciā vide in. g. p̄te Summe. t. j. **S**epeliētes eciā
illos qui se occiderunt volūtariē vl̄ q̄ in torneamē
tis mortui sūt in cimiterijs peccāt mortaliter. s̄ nō
sunt ex̄municati.

Circa religiosos & religiosas. **C**apitulum .xx.

Quæ circa religiosos. si sunt ordinati interrogare potes de hijs de quibus supradictum est de clericis in comuni put iudebitur expectare. Si vero sit beneficiati. & in ecclesijs curatis interrogare de hijs que habes in c. precedenti. Sed ultra predicta etiam de infrascriptis que sunt eorum propria interrogas. & primo. **S**i fuit receptus ad monasterium per simoniam quia mortale. Sed si fuit simonia mentalis tantum pena aboletur. Si autem pecuniaria scilicet quia monasterium exegit tamen vel tantum per ingressu illius nolens aliter eum recipere. & ipsi vel penes aut penes eius tantum dederunt. vel etiam minus secundum pactum. Nisi forte monasterium esse tenue. & habet personas sufficientes secundum facultates & redditus suos vel esset a deo tenue quod esset illi necesse providere. nam tunc in ingressu illius licet petere et pacisci de temporalibus de quibus debeat vivere vel dicere illi. Partes fer tecum si tu vis vivere mecum. secundum hosti. & aliquos alios. Si autem monasterium est pingue & satis habundans. tunc ultra peccatum sic ut profertur commissum. recipiens & receptus vel recepta duntaxat expelli de illo monasterio ut extra de simonia. quoniam. Potest tamen Episcopus in hoc dispensare scilicet ut non expellantur de monasterio. hec Ray. & Guil. Precipue talis simonia solet reperiri in monialibus modernis ubique terrarum.

Si ingressus est religionem non pura intentione sed
fuerit deo. sed alia causa. si non laborandi vel si moni-
alis quia non poterat nubere. vel quia partes posuerit
ipsam eam muta. licet enim malefecerit. potest et debet
mutare intentionem suam sed ut ibi velit manere ad
seruendum deo. et sic erit in bono statu. alias secundum
suum statum. quia non videtur tutus secundum conscientiam suam
quia magis dissipatio est quam dispensatio. **S**i re-
cipit ecclesiam parochialem a quocumque cum non at-
tingit. xxv. annum. absque dispensatione pape. super eta-
tis defectu. quia nulla est excessio. et nullum ius ibi
habet extra de elec. licet canon. li. vi. **I**tem si in-
tra annum computandum a die assumpti vel assignati
sibi regiminis ecclesie. non facit se ad sacerdotium pro-
moueri quia ipso iure est priuatus. extra. e. t. 2. c.
quo. s. **I**stud tamen non extenditur ad ecclesias colle-
giatas et non habentes curam. nec ad assumptos
ad illarum regimen ut ex de elec. statu. li. vi. **P**os-
sunt tamen etiam **E**piscopi dispensare cum hijs qui habent ecclesias
parochiales. ut usque ad septimum litterarum studio
insistentes promoueri non teneant nisi ad ordinem sub-
diaconatus quem tamen nisi infra annum suscipiant se ipso
facto privati tali beneficio **E**t in dicto tempore illi ecclesijs pro-
uideatur ut extra de elec. po. cum ex eo. li. vi. **S**i hijs
quocumque beneficium simplex et quantum primum non
dixerit horas canonicas omni die quia peccat mortaliter si obmisit
ex negligencia crassa et si non sit in sacris ordinibus persistat.

Sec^o si ex infirmitate obmisit. **I**tem tenet residere
p^osonaliter i^o residen^o. b^onficij sui n^o ex c^o n^obili & r^ona
bili. **E**p^ous disp^oset sec^o ad t^ops. **S**i canoic^o vel
ali^o cleric^o r^ocepit cottidianas rebuc^oes q^o d^oat in
teressentib^o ho^ois c^o n^o in^ofuit q^o furtu^o o^omittit et
tenet ad restituc^o. **S**i c^o n^o poss^o; p^o se cur^o eccl^oie
exercet. n^o poss^out ibi loco sui ydoneu^o q^o b^on^o officiaet
s^o; malu^o aut ignozatez. q^o ex^oemplo suo scandalizabat
s^obditos vt q^o fuit notoz^o fornicatoz ul^o luso^o & h^o
modi vl^o qui nescit debite ministrare sacrameta et
p^offessiones audire quia peccat mortaliter. q^o n^o immo
omnia mala que sequuntur ei imputantur. q^o si non
potest inuenire ydoneu^o. p^o se exerceat. vel si non p^o
aliter p^ouidere. renuciet b^onficio. **I**tem non licet
p^olati sub p^ocio vel annuo censu concedere vices
suas seu iurisdictione. quia sp^ouale e^o extra de p^ola .
vi. su. c. 1. & 2. & 3. puta vt si diceret. **C**oncedo vt
exerceas vices meas vl^o talem iurisdictione & to^o
tu^o lucru^o sit tuu^o. s^o; tu dabis michi tantu^o. q^o illicitu^o
est. **S**ed o^omittendo vices suas pure. licet o^ostitu^oe
et salariu^o. ij. q. 2. caritatis. **P**uta dicendo dabo tibi
tantum p^o salario tuo & totum lucrum sit meum.
h^oc inno. **I**tem si alienauit res ecclesiasticas ut
mobilia sicut sunt calices ornamenta & hui^o modi
aut immobilia vt sunt possessiones agri et h^omoi
& hoc sine necessitate vl^o maiori vtilitate vel non b^o
uata forma iuris & huius modi q^o grau^oe peccauit

Et de exercitio cure animarū interrogas quo modo scilicet se habuit in audientia cōfessionū .in collatione aliorum sacramentorū . et visitacōe infirmorum et huiusmodi et p̄a p̄ue si vnquaz defecerit es sacramenta cum expediebat. **Q**uomodo etiam se habuerunt in amonitione subditoꝝ .in correctōe vicioꝝ p̄cipue quo ad notorios peccatores . vt ꝑ cubicarios habentes inimicitias . vt vsurarios et huiusmodi non confitentes anuatum et non ꝑfitentes . si amonuit quantum potuit significando **E**p̄o cum ꝑ se eos ad hoc non potuit inducere et hmoi nā oues ex negligēcia ꝑdite . ab eo requirentur **D**e quibus et sup̄dictis et alijs huiusmodi habes satis in .3. pte Sūme . ti . 1. **S**i alienos ꝑochianos audiuit in ꝑfessione . non habens auctoritateꝝ specialem ipse vel ꝑfitens . quia non potest illos absolue **I**tem si emit alijs res immobiles de fructibus ecclie que debent remane. vn̄ si emit nomine alteriꝝ vt sic possit dare vt legare cui vellet fraus est et furtū et teneē ad restitucōz . **I**tem si indulgēcias ꝑ se dedit cū non possit . vel plures dixit habē in ecclia sua q̄z haberet et hoc ob questū . quia mortale est **S**i reliquias nouas exhibuit populo uenerandas non ab ecclesia ꝑꝑatas **S**i nimis fuit facilis ad dispensandū in mortali . **S**i si intrauit monasteriū dissolutum nō viuēciū regulariter q̄rat sibi mutare locum cū dispensacōe si ea indigz

Si autē nō p̄ illud facē māeat ⁊ nō seq̄r̄ ēbā ⁊ alios nō obseruātes regulaz ⁊ fuet ipse v̄l ip̄a res gulā suaz sc̄dm ordinē suū **S**i tñ induci p̄ q̄ mutet locū meli⁹ ē p̄ eo vel ea. **S**i ingrediēs monasteriū tacuit impedim̄ta q̄ habuit ad h̄ scienter puta erat huius v̄l hēbat occultā ifirmitatez. aut fuit alterius religionis p̄fessus. aut conjugatus aut debitor in multis ⁊ huiusmōi. qz peccauit mōd̄ liter. p̄cipue si sciebat talem non posse recipi vel in̄rogatus de h̄is mendaciū dixit. **E**t potest et debet demonasterio expelli si aliter p̄uideri non p̄t. **S**i habebat vorū artioris religionis quia querē debet prius dispensacionem si intrare vult a liam min⁹ strictā dū tam̄ fuerit obseruancia in illa v̄l potest ire ad aliam equalez vel maiorem sine dispensacione pape **D**e mendicanti tñ ordine vno ad alium mendicātez vel de mendicante ad monachalem non potest sine dispensacione pape nisi solum ad carthusiam. **S**i induxit aliquem ad religionem p̄ symoniam vel per fraudes puta asserendo ibi bene seruari omnia. quod tñ non fit v̄l dicēdo se ad nichil vel modicum obligari. reticendo austeritatem religionis. quam alter non intendit seruare. ⁊ huiusmōi qz peccat mortaliter. **I**llos eciaz q̄ volentes ingredi ad locum religiosorum bene viuencium auertunt ⁊ trahunt eum ad se. vt aquaz alterius ad suum molendinum. infamantes alios.

et crimina eis imponētes . ac occupacōes illoꝝ in
utiles asserētes suas bonas . ⁊ in terꝛū celum se ex
tollentes . vt sic talem attrahant ad monasterium
eorum certum est non euadere dampnacōem eꝝ
nam . nisi acriter penituerint . quia contra caritateꝝ
pꝛa iusticiā ⁊ pꝛa sacꝛā scripturaz faciūt .

Quo ad votū paupꝛtatis .

Sim religiōe exiēs seruauit votum paupꝛta
tis . nichil pꝛium retinens . vꝛ retinere delibe
rans qꝛ si habuit pꝛium quātuncumqꝝ pꝛium ē
peccauit mortaliē . ⁊ tocies quociens habere pꝛo
nit . Dicitur autem pꝛium quod celatur superiori
suo . vt si habeat ⁊ teneat pecuniam vel vestem ne
sciente pꝛelato suo . vel si sciat . tamē contra volū
tatem ⁊ licenciam ipsius . Vel si de licencia ⁊ volū
tate eius . non tamen paratus est sibi reddē ⁊ tra
dere ad peticiōē eius sꝫ rꝛusat . aut recusaret si pos
set de facto . Et multo peius si non solum mobilia .
sed eꝛ immobilia vt redditꝛ ⁊ possessiōes retineat
sicut propria . dans ⁊ vendens ac donans ac diffi
pans ⁊ disperdens . ad placitum suum . Nec pꝛela
tus potest dare licenciam sic retinendi . nec papa in
proprio dispensare . extra de sta . mo . cum ad mona
sterium . **S**i dedit de bonis monasterij siue conuē
tus . sine licencia superioris sui habita vel pꝛesump
ta . **E**dem si aliquid recepit vel tenet eodem mo
do . quia mortale est et proprietatis .

Si repiens se in loco v̄ nō viuē in cōi pp̄eq̄d
oportet sibi prudere de necarijs. habet aliqua uesti
menta. pecuniaz et huiusmōi. cū bona licēcia. ⁊ bñ
placito prelati aduertat diligēt. **P**rimo quidem
q̄ per eum non stet quin omnia vellet ponē i cōi si
alij vellent. ⁊ ad hoc opereē quantū poterit Scōdo
si hoc non potest. sēper sit patus oīa simpliciter po
nere ⁊ dimittere in manibus plati. **T**ercio vt de
h̄o modi p̄cessis nil det sine licēcia sup̄ioris gn̄ali
vel speciali. eciam in elemas nisi extrema necessi
tate. **Q**uarto ut non thesauriset. nec superflua tes
neat. nec delictosa querat nec multum imbuiendo
solicitetur nec habeat in ordīatum appetitum seu
affectum i hoc **E**t sic poterit trāsire. si tam in alijs
bene se habeat. secus aut si sic agendo non religio
se. s; laicaliter viueret **S**⁊ et cū p̄dictis ecia si pos
set locum inuenire vbi in cōmuni viueretur tucis
us ⁊ melius esset se illic p̄ferre.

¶ Quo ad votū castitatis.

Seruauit votum castitatis. non solum ab
omni corporali opere. ⁊ gradu venēo se ab
stinēdo. s; eciam ab omni locucōe ēpi. et amatoria ⁊
ab omni cogitacōe immūda. deliberata. et delectaci
one mozosa quia in quolibet horum est mortale ut
sup̄ dictū est circa. c. de sexto p̄cepto. ⁊ de nono. ⁊
eēt saclegiū qd̄ grau⁹ eēt. **E**t qz ad ista dūemē p
duerfacōz ⁊ familiaritatem. ⁊ ideo requirendum

Si cum fuerit monialis habuit domesticitatem cum aliquo vel si fuerit monachus cum aliqua . et si reperitur hoc esse extra causam necessitatis prohibendum est ipsis . quia alias non essent absoluen di quia impossibile quasi ē tale; nō incidē ruīnam ut di . 22 . hospiciū . et di . 81 . p totum . Scandala e cīa multa et oblocutiōes ex hoc sequuntē in populo et h^o modi et iō oīno prohibendū est hmoī access^o cō: sanguineoz qntū rar^o erit access^o .

Quo ad votū obediēcie .

Affert extra votū obediēcie . qz sp mōzle est . Et nō qd nō sp qn aliqd agit . qd ē s regulaz suā et qn trāsgrediē reglā; ul' ssticutiōes suas . S; ecīā qn facit s pcepta gēta in reglā . ul' ssticutiōi b supioz suoz . ul' qn trāsgrediē in aliq ex gēps tu quātuncūq; ecīam paruo . **Q**uādo ergo plar^o ul' plata miūgit aliqd p̄cipiendo sub tali mō loquē di viz . p̄cipio ul' mando tibi in virtute obediēcie et spūs sc̄i . vt facias hoc . vel omittas illud . ul' sub pe na exōicaciōis et hui^o modi . **I**llud d; pceptū cui^o trāsgressiō sēp est mōzle . **I**dem est quicūq; pla t^o aliqd subdito p̄cipet . nō tñ sub hīs vōbis decla raret sibi tñ . qd intenderet illū obligari hui^o modi pcepto et sub p̄cō mōzli tenēē sboit^o . nisi p̄cipet sibi aliqd illicitū ul' qd esset gēra regulam et ssticu ciones . **S**ilicē qn in regula ul' ssticutiōe est aliqd p̄ ceptorie m . datum . vel sub pena exōmunicaciōis

vel s^b pena carceris v^l s^b pena grauioris culpe v^l
simili locucōe p^oter cense^t obligari ad h^o sub mōeli
Alias autē faciēdo s^o cēmōias ut frāgēdo silēcium
tarde veiendo ad choz^o & h^o mōi veiale n̄ faceret
in p^oteptū qz tūc mōzle esset. **E**t ideo caue ne assue
scas alicui trāsgressiōi qz p^osuetudo q̄uis ip̄a n̄ sit
p^otept^o. tñ p^otept^o iductia. **Q**uo ad dīnū officiū
Non dixit horas canonicas aut officium bea
te virginis. aut defunctorum. **M**am religio
sus eciam si non habeat ordmem sacrum. tenetur
ex p^ocepto ad officium precipue tamen si est p^o
fessus. vnde obmitteudo aliquam horā peccat mor
taliter. **S**i tamen obmittit ex negligēcia. **N**on au
tē tenetur ex p^ocepto ad istud vel illud quāuis n̄
debeat eciam ad placitum suum mutare officium.
sed debet dicere s^om p^osuetudinem ordinis sui. **I**tez
Si tardauit ad dicendum vel si non cū alijs in ec
clesia fuit. **S**i sompnolenter vel ibi dormiendo. et
recuperet illud in quo dormiuit. vel aliud dicat lo
co eius si autēz pro maiori parte dormiuit. totum
iteretur. **V**el si ibi incompositus fuit et oculis
vagus. **S**i risit vel ridere fecit aliquem vel aliam
leuitatem operatus est. vel si locutus est sine neces
sitate. **S**i mente distractus precipue quādo aduer
tere debuit. **S**i male legit vel cantauit vel non in
clīnauit cum debebat ex negligēcia. **I**n quolibet
horum & si est veniale p^omunitur tamen p^occm est.

Si elegit p̄latū p̄ symoniāz . vel eciaꝫ si non symoniacē tñ scien ter in dignū . **S**i nō illū quē iudicauit melioꝛē ad illud officium s; alium rōne amicitie vel alia intencione mūdana elegit . quia mortale est . **S**i accusauit calumpniose p̄latū v̄l sociū de aliquo criminali . v̄l testificatus est contra aliquem iniuste v̄l alias infamauit p̄latum vel subditum dicendo criminalia de eo . eciam si esset vera cū diceret intencōe infamandi peccaret mortalit̄ . Si secreta sui ordinis reuelauit sine causa iusta & rationabili . Et quō quis teneat ad restitutionē fame hēs . s̄ . m . j . p̄te . **S**i i uisitacione p̄latorum nō reuelauit dicenda . que . s̄ . sūt contra honestatē religionis de p̄latis & de socijs . Et p̄cipue quando sic p̄ter seruaē . q̄ fit p̄ceptū a uisitatoꝛe v̄t fratres dicant que sunt dicenda & que indigent correpcōe quia tūc obmittere aduertenter ea que dicēda sūt est mōꝛle . Debet tamē istud intelligi seruato ordine fraterne correpcōis . vnde oīno occulta a quib; potest p̄sumi emendacō . dici non debent . **U**bi autē non sperat̄ emendacio . s; p̄sumit̄ reciduaicio vel aliud magnum scandalum dici debet nō tamen accusando si p̄bari sufficienē nō potest . q; tūc grauē peccaret . **S**ed simpliciter denūciando p̄lato ut p̄ri si tñ sperat̄ q̄ p̄uidebitur . **S**i fecit v̄l cooperatus est aliquam conspiracionē contra p̄latos vel inuenit . aut sectatus est partialitates in monasterio

aut quenta aut sectas ⁊ diuisiones qz mōale ē ⁊ cri
mē mūdanoꝝ puerloꝝ ymo demomoz poꝛi⁹ quaz
religiosoꝝ. **C**itē fm **Isap.** Inrogādi sūt de xij
abysionibꝫ claustrī. q̄ fm **lug.** iste sūt **P**relat⁹ ne
gligens discipulus inobediens. **I**uuenis ociosus.
Senex obstinat⁹ **M**onach⁹ curialis **R**eligiosus
causidic⁹. **H**abitus preciosus **C**ibus exquisitus.
Rumoz in claustrō. **I**lis in capitulo. **D**issolutio in
choro **I**reuerēcia circū altaria **I**n hīs quādoq; ē
mortale ⁊ quādoq; veniale scōm quantitatē ⁊ q̄li
tatē defectus ⁊ intencionem. **M**agna abusio etiam
est religiosū iurare in omni sermone. etiam si veri
tatem dicat. quātomag maledicere ⁊ blasphemare.
etiam si ex leuitate **C**item inrogandū etiaz
precipue est de ceremonialibus principalibus ut de
esu carnū extra infirmitatem. de lineis nō vtēdis
ad carnem. de lectis non plumis. de ieiunijs regle
⁊ p̄stitucōibus. de obseruacione silenciꝫ. in certis lo
cis ⁊ horis. ad que omnia obligantur monachi et
monache. precipue ordinis benedicti. extra de sta.
mo. **C**um ad monasterium **E**t etiaz plures religio
si alioꝝ ordinum ex p̄stitucionibus suis **E**t lic; p̄la
tus possit in hīs dispēsare. qđ potest fm **Isid.** qm̄
fit cā rōnabili ⁊ vrgēte necitate. alias em̄ p̄m eēt
dispēsanti ⁊ dispēsato plus aut min⁹ fm **crās** gres
siones. **S**i obediendo male se habuit. videli:
et. quia obediuit in malo in dicendo mendacium

vel ex negligēcia dimisit cōe mandatū. vlt tardus
fuit ad obediēdū vlt nō affectuose s; q̄rulose ⁊ disso
lute nō cū maturitate obediuit. **S**i irreuerēs er
ga maiores fuit egre sustinēdo rephēnsiōes ⁊ cū ī
dignacōe. p̄ter est peccatū veniale. nisi excessus
magnus fuit.

De exercitio.

Si vacauit ocio qd ē sentia oī; vicioꝝ et q̄ntū. si
inutilit̄ tps expendit in faciēdo ea q̄ sūt nltiꝝ vtili
tatis. **S**i fecit exercitia mūdanoꝝ. ut faciēdo bur
sas vestes ope polimito more sectariū. ut rechama
ciōes. vel linea reticulata ⁊ huiꝝ mōi vlt p̄ sectiones
multū p̄ciosas vlt alia gloriosa q̄ magnū p̄ccm est
⁊ abusus. ⁊ occasio mltōꝝ maloꝝ. Et iō p̄hibēdū
ē hoc p̄cipue moialib; modis q̄ ut frequēter in hoc
offendunt.

De querfacōe cū alijs.

Si nimis fuit leuis vel inducēs alios ad leui
tatē ⁊ risū verbis vlt gestib; . vel solacijs. q̄
licet aliquando sine peccato fieri possunt. ad recre
acionem. vel subleuandum se vel alium ab accidia
Raro tamen hꝝ modi decent religiosos. ⁊ comū
ter est peccatum veniale. **S**i murmurauit circ̄
vidum ⁊ vestitum. **S**i impacienter tulit mor
res graues alioꝝ. **S**i se grauem alijs reddi
dit. **S**i singularitatem quesuit in cibo vestitu.
et dormitu. ⁊ alijs. vnde frequenter ozitur in ipso
superbia. ⁊ in alijs murmuracō ⁊ in dignacio

Si fr̄em delinquentes fraterne nō amonuit vel
defect⁹ alioꝝ non significat p̄lato ad remediandū
fuato fraterne correpcōis ordīne. In quolibz horū
p̄z ē oīe ueiale. **De executōe officij sibi omissi**

Si murmurauit contra sibi omitterem offi-
ciū aliq̄d tanq̄z indiscretū. **S**i impacietez
se habuit dure loquendo cū quibz se habuit intro-
mittere. **S**i nō diligenter tradauit res mōsterij.

Si nimis tenax uel nimis pdigus fuit in dādo
vel acceptor psonarū. sine causa rōnabili magis.
dans vni q̄z alteri de rebus o mumbus. **S**i de-
dit quibus nō potuit quia non habuit licenciam. **S**i
pmisit res perire ex negligēcia k̄ nīs sollicit⁹
fuit p̄t h. pax vacādo sibi p̄t mltiplicacōz tpa-
liū qd̄ viciū melm̄ hodie r̄gnat. **De studio.**

Si nō fuit diligens ad discendū ea. ad que te-
nef̄ s̄m regulam. ⁊ ostitucōes. quia peccat ⁊
transgrediens ex ignorantia non excusat. **S**i sa-
cerdos est. debet querē et scire que debita sunt ad
celebrandū ⁊ ministrandū. **S**i o fessor est. que p̄ti-
nent ad illud officium. ⁊ sic de alijs. Et si in h̄ys est
negligēs p̄apue cū potest grauiē peccat debz eciā
frequenter legere doctores exponētes scripturaz
et alios libros deuotos ⁊ vtilēs. vñ instruat ⁊ con-
fortet ad bonū. Non em̄ leget curiosa ⁊ inuilia.
ut doctrias gētiliū ul̄ fictiōes poetaz ⁊ hmōi q̄ re-
trahūt a maḡ necarijs qz p̄cēm est curiositatis.

Item qui vocant ad dirigendas moiales in electi
omibz & alijs nisi ab hijs p que possit in eas oriri
discordia se abstineant sicut explicati.

De oracione.

S non orauit vltra diuinū officium pmatim . p
se & p alijs consagneis & bñfactoribz & precibz
pue sibi recōmendatis viuis & defunctis . sollicitate vt
debit **S**i non frequentauit orationē . orationem
scdm more regule sue Itēz moāchis migris pcep
tū est qd hoc faciant semel in mēse ex de sta . mo . ne
in agro in Cle . **S**i non vacauit meditacōni q
pmaxie deuocōne inducit **S**i fuit tepid⁹ in di
lectōe orā & pximi non ardentē affectans honore
dei & salutez aīaz vt decet **S**i ingrat⁹ fuit ad re
cognoscendum & recogitandū beneficia dei et res
spensandū deuote ei seruiendo **S**i non pparauit
se ad diuina vt debuit . hec sunt i quibz cottidie of
fendit & ex hoc impeditur pfectus

Quo ad consagneos.

Si nimis carnaliter dilexit consagneos nimis
affectans eoz pspertatem vel gaudens de ea . aut
si nimium tristat de eoz aduersitate . vel si nimis e
os visitauit vel querit & gaudet nimium visitari ab
eis . **S**i de secularibz cū eis loquit que non expe
diūt vel eciā cū alijs de guezris & factis principū
seculariū & frequenter h⁹ mōi intēogat vel libentē
adiūt ad hec vel si p consagneis suis pcurat bñficia

eccl'astica vlt' tēpalia ⁊ p'ecipue ad hoc nōn aptis
quia posset eē mortale. De alijs vicijs cōmūibus
vt ira inuidia superbia ⁊ h' modi. vide s̄ in .j. et
.ij. pte. **De** hys que p'tinent ad regulam suam
vlt'ra p'missa. ipse sibi p'uideat. Si videlicz penas
vlt' p'rias sibi taxatas vel mūdas a regula ⁊ s̄
stitucōibz vel p'lati non fecit ex negligēcia. qz
peccauit. Si autē nullo modo esset paratus facē
que p'lati p'cipet vel in regula aut s̄stitucione si
bi mandata essent mortaliter peccat. Si autē non
intendit p'ficere i vita spūali. attamē seruat ser
uanda. licet inuitus facit. male stentus q' ē in reli
gione i'pocrita est ⁊ in statu dāpnacōis

Sequūt' explicacōes religiosoz. Caplm. 24.

Religiosi qui inducūt aliquem ad vouendū
vel fide interposita seu alias p'mittēdū
vt sepulturas apud suas ecclesias eligāt
vel electas mutent. excommunicati sunt. excommunica
tione papali. **R**eligiosi qui clericis vel laicis
sacramentū eucharistie. vel vndicōis extreme mi
nistrare vel matrimonium solemnizare. absqz licen
cia sacerdotis parochialis specialis. vel aliquem ex
communicatū a canone. p'eterquam in casibus a iure
expressis vlt' p' p'ilegiū concessis. vel a sentencijs
p' statuta sinodalia vel p'vincialia promulgatis. vlt'
quemquaz a pena ⁊ culpa absoluere p'presumpserit
sunt excommunicati excommunicacione papali.

Religiosi p̄fessi q̄ vadūt ad studia l̄raz q̄cūq;
n̄ habuerit licenciā a p̄latis cū p̄silio maioris p̄tis
conuentus. sūt exp̄icati. ex̄ ne. cle. v̄l. mo. se. se. ne
immis. vt piculosa. li. vj. **R**eligiosi qui vadūt
in scolis ad audiendū leges vel phisicam post du
os menses si non dimittunt sūt exp̄icati. **R**eli
giosi qui apostatant sunt exp̄icati. Et dicūt apo
statare quando dimissa religione ⁊ h̄itu non intē
dunt reuerti. **R**eligiosi qui temere habitū sue
religionis dimittūt q̄uis nō sint apostate ex hoc
sūt exp̄icati. vt in p̄dicto. c. vt piculosa. li. vj. **R**
Religiosi eciam cuiuscūq; ordinis. cū viderint v̄l
sciuerint cathedrales seu matricem eccl̄iaz loci sua
re interdictum q̄dcumq; positū. auctoritate sedis a
postolice ⁊ ordinarioꝝ. dūt ⁊ ip̄i obsuare n̄ obstā
tib; q̄b; cūq; appellacōib; ātea ec̄ ad eāde; sedē ⁊ ali
as. ā ce alijs mēiectiōib; ⁊ obiectiōib;. alioq̄n sunt
exp̄icati ex̄ de sen. ex̄ 91. Ex frequentib; in Cle. **R**
Religiosi q̄ aliq̄ dicūt ut audientes a decimar; ec
clesijs debitaꝝ solucōe retrahāt in sermoib; suis
vel alibi sunt exp̄icati. ex̄ de pe. Cupien. in Cle.
Religiosi qui scienter postposuerūt p̄sitentibus
sibi p̄sciā; facere de soluendis decimis. sunt suspen
si ab officio p̄fessionis tam diu donec p̄fessis eis dez
si cōmode poterunt. faciant p̄sciā. q̄ si in dicta su
spensione non purgata p̄sciā; p̄fiteant̄ sunt ex
communicati extra de penitencia Cupietes. in Cle

Monachi & canonici regulares nō hñtes aliquā
āministracōz si pferūt se ad curias pñcipū. sine li-
cēcia p̄latōz suoz vt inferāt dāpnū p̄latis suis ul
monasterijs sūt excommunicati vt in Cle. ne. in agro
de sta. mo. & ca. re. **R**eligiosi mendicantes qui
accipiunt noua loca ad hñtandum vel antiq̄ eozum
loca alienant ul pmutant absq̄ licencia pape. sunt
exp̄icati vt ex de pe. Cupientes in Cle. **Q**ui in-
trant monasteria monialium ordinis p̄dicatozum
sive fratres ip̄i sive alij quicūq̄ mares. nisi in casi-
bus p̄cessis in p̄stitucōibz earū. sunt excommunicati nec
possunt absolui nisi a papa vel a mgr̄o ordinis vl
aliquo alio qui sup hoc hēat auctoritatem specialem
Et qui vl que hoc admittūt eciā vidēē exp̄icati
vel exp̄icate. qz p̄cipant in crimine. Similiē q̄ in-
grediuntur monasteria monialium ordinis immo-
rum in casu nō p̄cesso sūt exp̄icati exp̄icacōe p̄pali
p̄ exūagān. **Q**ui vero ingrediunt̄ alia monasteria
monialium nō sunt ipso facto excommunicati de iure
s̄ excommunicandi In multis tamen locis propter p̄-
situcionē s̄ynodolē eciā sūt exp̄icati. **D**e h̄ijs
igiē eciā q̄re **E**t de h̄ijs eciā exp̄icatis plene hēs in
2. pte s̄ime ti. 1. **C**ir̄ p̄latos in p̄i. **C**a. 26.
Quasi in̄rogandi sūt in p̄i p̄mo. **S**i les-
gitime allecutus est dignitatez seu p̄zela-
tionem. an viz aliqua irregularitate vl sē-
tencia fuerit ir̄retit̄ cum fuit assumpt̄ ad p̄lat̄az

in qua non fuit secum dispensatum . vel de qua nõ
fuit absolut^o . vt videlic; si fuit bigam^o . si coopera
ratus est in causa sãgnis **S**i est illegitim^o si excõ
municat^o . si suspensus . aut notorius concubinarus
nam qui in quolibet horum se noscit & p̄lacionẽ in
eis vel aliquo illorum accipit . eam furtiue tenet et
est in p̄tinuo mortali . **I**tem nõ q̄ illegitim^o ad
dignitatem vel beneficium curatũ v̄l p̄ozatũ in re
ligiõẽ q̄ p̄ electiõẽ creat . sine dispensacõẽ pape p̄
moueri non potest . ex p̄uilegio tñ mgr̄i ordinis in
causa hac potest dispensari ad p̄laturas in ordĩne
p̄dicatorum de hoc habes in . 2 . p̄te sũme . t . j . **S**i
rite absq; vicio symoniacõ fuit electus confirmat^o
& ordinatus . **S**i interposuit p̄ces p̄ se vel pro
curauit q̄ alius p̄ eo porriget . quia symonia fuit
Et si ibi fuit symonia pactiõnis indigz disp̄laciõ
ne pape . & anteqz dispenseẽ furtiue tenet dignitatez
De hoc habes in . 2 . p̄te sũme . t . j . c . j . **I**tem de oĩb;
hĩs q̄ habes . s̄ . in . c . de bñficiatis & in . c . de clericis
in q̄ potes hic m̄rogare put uidebiẽ expedire si
est p̄latus seculariũ clericorũ . **S**i vero p̄latus res
ligiosorũ interroga de hĩs que sũt in . c . p̄cedenti &
de hĩs que sequũtur . **S**i aliqđ peccatum mani
festũ simulauit in subditis . & non correxit . aut si
nõ manifesta que ad eius noticiam aliquãliter pue
nerint vlcẽr^o nõ inquisiuit . quia si mere ex negli
gẽcia omittet et puto mortale quo ad crim̄alia .

Sec^o si ex aliq^o rōne h^o mittit vtputa ad euitāda
maiora scādala. ¶ Si in capto equ^o iudex nō fuit
¶ Si rex monasterij dilapidator fuit. ¶ Si super
riorib^o nō obediuit. ¶ Si causas sibi a suis superio
rib^o omittas n̄ fm p̄silū peritor^o deēminauit s; fm
acceptacōz p̄sone. In omnib^o sup̄dictis ē peccatum
mortale v^o veniale sc̄d̄m q̄litatē excess^o & maliciaz
ac negligēciā. Si in dignos & nō idoneos in offi
cijs posuit maxime ad curā animaz quia male vi
det excusari a mōli p̄cipue si eos quos scit malos
& in mortali pseuerare p̄mit ad curā aīaz cū pos
sit repellē nec credo q̄ excuset paucitas. qz ali^o nō
inueniūt ecā si ille quē sic posuit sit mltū industri
osus. & bñ sciat officiare ecā in exterioribus.
Idē cū talē sustinet quē ip̄e tñ n̄ posuit licz iuridi
ce eū remouē potest. ¶ Si posuit in audienciā con
fessionum nōbiliter ignorantes & in eptos & crimino
sulos quia mōlter peccat p̄ illā reglāz. Qui cāz
dampni dat. dampnū dedisse videt. Idem si tales
toleret cum posset eos remouere nisi forte a superio
rib^o suis sint ad hoc positi. Sed quam curam de
ipsis habebit cum ad sui dampnationem exerceāt
tale officium audiendum est. ¶ Quomodo autem
videatur neptus vel notabiliter ignorans habes
in tercia pte hūme. ¶ Si fuit nimis curiosus &
pomposus in edificijs ecclesie & monasterij & orna
mentis et huiusmodi. quod est contra Sanctum.

Thero. & Ambro. xxij. q. ij. c. Auz. 7. c. Ola epi
ven. Et tñ a moderis fuit multe supfluitates & cu
riositates et pallacea ptra exempla scōp oim Et de
hjs amittit multū de tpe. & deuocōe ita ut pletis
edificijs exhausti vidē. oīs spūs & deuocō. & pau
pes in ēra moriūt fame. quos ipi religiosi de sup
fluis eoz tenent sustētare. xxij. q. j. **C** Si fuit ni
mis sollicitō circ tpalia. ex hoc mi⁹ debite vacās
spūalibz in se & in sōditas & scōm. oīoni. meditacōi
& āmōicōi. utiqz pccm est pl⁹ & minus secundum
quantitatem excessus. principalis enim intencio
seu cura debet esse. de spiritualibus. **C** Si nimis
per curias discurt in litigando cum scandalo homi
num. cum possit per alium modum magis pacificū
sua repetere. eciam si non tantum per hoc recupe
rare deberet. **C** Si iura et priuilegia sue ecclesie
non seruauit & defendit ut debuit. **C** Si in dispē
sando indiscrete se habuit. vel quia nimis de facili.
& sine causa rationabili dispensauit de ieiunijs. de
esu carnum. de retinendis rebus ad vsu. In pes
nitencijs taxatis secundū regulam & pstitucionez
& hui⁹ modi. quia peccauit. inducendo relaxationē
& religionis rigozem eneruando. Unde beat⁹ ihe
neditus in regula sua dicit. qd de omni dispensatio
ne habet reddere rōnem Vel ecia si fuit nimis ou
rus in dispensando cum debuit precipue cum debi
libus & infirmis & huiusmodi non prouidens eis.

Si nō fuit bon^o exēplaris. in īcessu moderato.
in habitu nō p̄cioso. in modestia gestus. in locucōe
rara ⁊ graui ⁊ fruduosa. cauens discordias nutri
ens pacem. omnes patienter audiens ⁊ tolerans.
singularitates uitans. omnia sequens cū potest
nemini blandus. affabilis cunctis. insurzaciones ⁊
tractions. irrisiones. ꝑfabulaciones. maledictiones
ꝑtentones. in se ⁊ suis eliminans. in omnibus cir
cumspēctus. non delectans in ꝑsidentia. sed timens d̄
negligencia. cum de singulis sibi cōmissis habeat.
reddere racionem. Ita alioꝝ curaz habens. vt sui
non obliuiscat vt docet greg^o. in pastorali. **N**az sic
tene^t quilibet ꝑlatus esse. ⁊ ita se habere. **S**i ī
corrigendo fuit nimis remissus. vel nimis rigid^o
quia vtrumq; cauendū est. sicut dicit gregorius.
in moralibus ⁊ vt habetur di. 23. disciplina. **N**az
facilitas venie incētuū ꝑreb; d̄linquēdi fm amb.
13. q. 2. Est iniusta. Et asperitas nimia in increpas
cione. nec correptionem recipit nec salutem. Ileo.
di. 21. cum beatus. Precipue circa seniores debet
ꝑrelatus in corrigendo humanus esse. ⁊ sic se habe
re vt dicitur in. c. seniores. 1. q. 1. A. scđm grego. nisi
essent habituati in malo. quia tunc durius corrip
debent scđm eundem vbi supra **S**i districta fecit
ꝑcepta a quib; multum debet cauē nisi sit res ar
dua. **E**t si cogēt ꝑ ꝑceptū v^l sniam ad aliqđ faciē
dū v^l dicendū in quo nō esset ei subdit^o astridus

vel nō debet ei obedire nec in reuelādo ei peccm oī:
no essz mōde ei. In inq̄sicōe et crīmīnū in r̄ceptōe
accusacōis v̄l denūciacōis ul̄ in placōe s̄m̄e excoī:
cacōis et h̄ mōi nō sit p̄ceps. nec p̄cedat. p̄ suspī:
cōes. s̄z p̄ pbacōes. et p̄ modos iuridicos. alias em̄
incurrēt graue peccatū. et alioq̄n̄ sentencias. de hoc
habet in sūma. ¶ Si recepit p̄latus in ordīne mē:
dicancium aliquem ad p̄fessionē añ annū comple:
tū pbacōis seu nouiciat⁹. est suspensus a recepti:
one cuiusq̄ ad p̄fessionem. et debet puniri pena q̄
solet infligi. p̄ grauioribus culpis. vnde et morta:
liter peccat ex. de. reg. et. trā. ad. rel. Non solū li.
vj. ¶ Si non induxit quantū potuit verbo et ex:
emplo. subditos suos ad obseruandū omnes ceri:
monias sui ordīnis. ¶ Si malas cōsuetudines seu
corruptelas contra regulaz et decentia religioīs
quas muenit iam inductas. non abstulit quantum
potuit vt viciū pprietatis discursum. fratrum
ad placitū. familiaritatem cū mulieribus vel viris
si est monacha. tollacionem rerum. amicis consanḡ:
neis. sine licencia et rōabili causa. esū carniū sine
causa rōabili. qd̄ est vniuersale omni monacho de q̄
se. di. v. mō. Et similia que sunt precipue contra
essencialia vota religioīs. nullo mō debet p̄mittē
nec et p̄ceptōem a et receptōz s̄ymoniacā monia:
liū sic hodie fit q̄si v̄q̄. q̄ si talia p̄t remouere. nec
est spes in futurū. dimittat curam exemplo beati

Benedicti. vt. A. q. j. ibi. ne quietem suam amittat
& tandem cum eis dampnationem incurrat. Qui:
cumque sit ille abbas vel abbatisa prior vel prioris
sa vel alias quocumque nomine censeatur. nec suf-
ficiat quod prelatus corrigat vicia. que contigerint ipsi
nosse. sed diligenter agnoscere vultum pecoris sui
considerando vias eius. Caueat autem ne crimina
delata sibi in foro consciencie vel in secreto iudicij
in foro contencioso seu in capitulo. Tbi enim tantum
manifesta corrigenda sunt. ¶ Si habet sub cura
monasteria monialium inquirendum est vt infra in
c. sequenti de huiusmodi.

¶ Circa Ep̄os & alios superiores.

¶ Caplm. 21.

Discopi & alij superiores prelati. sic p̄nt inter-
rogari. ¶ Si videlicet non sit talis litterature
& scie quod se explicare sciat que debet et
ad quod tenetur cum ipse habeat alios super huiusmodi in foro
mare & dirigere. Nam si bonus ab omnibus p̄ter
reputat & sufficiens. non est necessarium nisi ipsum
audire. & si de aliquo negocio non intelligit. potest
p̄fessor eum quantum poterit informare. Et si tale quod
est in quo variantur opiniones. vel de quo non potest
dari lata sententia. relinquendum est sue consciencie.
¶ Idem dicendum est circa alios clericos. religio-
sos. prelatos & laicos p̄tos & tunc oratos. qui sciunt
sufficienter dicere & discernere facta sua. Si vero homini

Ep̄us v̄l alius sup̄ior. nō sit talis. s; indiget adiu-
torio interrogātis. m̄ntū cleric⁹ est. tūc inq̄ri potest
put expedire videē. de **H**īs q̄ habes sup̄. c. circ̄ cle-
ricos in ḡi vt de officio d̄mo. celebracōe ⁊ m̄stra:
cōe sacramentorū ⁊ de mō ⁊ hui⁹. **S**i v̄o assūpt⁹
est ex religione ad **E**p̄atū. **I**nteroga de hīs que
habes in. c. c̄c̄ religiosos quo ad multa. **N**ā q̄uis
assūpt⁹ sit ex monasterio tñ adhuc teneē serua-
re ordinem suū. nisi in hīs q̄ non paciunt̄ officium
pastoris vt silencium. solitudo. vigilie. ⁊ h̄ modi
Inquantū vero fuerit beneficiat⁹ seu curatus ⁊ p̄-
latus interroga de hīs que habes supra in. c. circa
beneficiatos. **E**t si recepit dignitatem seu **E**p̄atū
habens aliquam irregularitatem. vel sententiam a
s̄ymomace. vel per intrusionem sibi acquisiuit pre-
laturam. dic vt in. c. precedē. in p̄i. **E**xinde de
hīs que sequuntur que sunt specialia officio pasto-
rali interroga. **S**i videlicet. contulit ordines sa-
cros indebite. quod est vnum in quo maxime offen-
dunt. **S**i per s̄ymomiam contulit sed occulte q̄
mortaliter peccauit nō tamen ipse est suspensus ex
hoc quo ad alios. **S**ed si notoria est s̄ymomia suspē-
sus est quo ad alios. **S**i autem in vtroque casu. or-
dinatus ab eo est suspensus ⁊ indiget dispensacōe
Si contulit scienter ordines non habentibus le-
gitimam etatem quia mortale est nec potest **E**pi-
scopus super etate dispensare.

Si stulit ordies p saltū sciēter. uel duos sacros
simul. vel. iij. minores cū subdiacoātu qz mōrle est

Si stulit ordies sacros ex tpa ordmacionū qz
mortale est nisi exdispensacione ppe h fieret. alias
em ordiatu esset suspensus. miores tam ordines
diebus festiuis pferre potest **S**i in ordmacione
dimisit aliqd faciendū. quia si obmitteret aliquid d
sbalibus ex quibus impmitur caracter. oporteret
totū iterare in alia solempnitate qtuoz tpm **S**i
vero non est sbale s; de simplicia solempnitate nō de
bet iterari. s; supplere tantum onissum. in ordina
cione pime futura. nec prius ante illam suppleci
onem debet ille sic ordiatu exercere officii ordis
quia alias peccaret. Epus autem in hōmōi peccat
mortaliter si ex certa sciēcia vel crassa ignorancia
hoc accidat **I**dem videt si ex notabili negligencia

Si ordinauit aliquē qui non fuerit sue dioce.
vel aliquē religiosū aut alium beneficiatū in aquo
collegio sine licencia sui supioris. sciēter. qz mor
tale est. & est suspensus a collacione ordinum per ā
num. **S**i non fecit fieri exaiacōem de ordina
dis debitam videlic; de etate. scia. morib; & hmōi
sm iura qz peccauit mōlter. **I**dem si fecit fieri ex
aiacōem p meptos ad hui; modi. **I**dem si p tales
fecit fieri exaiacōem. quos estimauit ppter eorum
malam conscienciam ad mittere indignos. si tamē
ad eum spectat prouidere de talibus.

Si scienter admittit indignū quē repellē potest
vt scubinariū & illratū & h^o mōi. **S**i nō stulit
sac̄mentū s̄firmacōis q̄n̄ debuit. Soli em̄ Ep̄i pos-
sunt s̄ferre. & omni āno semel debent s̄ferre & ex-
illud t̄pus solitū. omni t̄pe āni. & omni hora. mor-
turis potest s̄cedē. ne sine hoc decedāt q̄uis sine
hoc saluarenē. **C**ōmittendo ergo magnam negliē-
ciā in hoc. vt post multos annos semel conferre.
credo esse mortale. **S**i non dedit secundū debis-
tam materiam & formam & locū q̄d̄cūq; sac̄ramētū
q̄ mortale. q̄ aut̄ ieiunus s̄ferat sac̄ramētū s̄fir-
macōis n̄ est necessariū. t̄n̄ decēs & de iure. **S**i bis **C**
scienter aliquē s̄firmaret. q̄ peccaret mōzlicē. vñ
in hoc dz esse caut^o ne iteret. & eciā aduertē ne a-
liquis nō cr̄smat^o teneat cr̄smandū aut eciāz ne
s̄sanḡneus teneat s̄sanḡneum. **S**i in cena dom̄i
nō s̄secrauit cū potuit cr̄sma & oleum sanctum ut
debiit. q̄ inouanda sunt talia. **E**t si non seruauit
debitam materiam. formam. & ritum ecclesie. quia
mōzle est. **S**i s̄secracōes ecclesiarū vel altariū
vel calicū. vel patenarū. vel benedictiones vestiū
sacrarū. non fecit vt debuit. sc̄dm̄ formam & ritum
ecclesie vel si aliqd̄ horū per s̄ymoniā consecrauit
Idem de b̄ndictiōe abbatū & abbatissarum. **I**dem
de reconciliacōe ecclesiarū vel cimiteriorū q̄ mōzlicē
peccauit. **M**omiale aut̄ quam nouit corruptam n̄
de facili debet eam s̄secrare in virginem. nec tamē

debet manifestare si est occultū s; mutare nomē. v;
ginis in castam si non perpendit. ¶ Si contulit bñs;
ficia p̄ symoniam quia mortale est. Et si notoria ē
suspensus est quo ad se ⁊ alios. si vero occulta su:
spensus est quo ad se non quo ad alios. Si stul:
lit scienter beneficia indignis siue simplicia siue cu:
rata quia mortale est. Idem si acceptauit presenta:
tum a patronis ineptum. Idem si confirmauit in:
dignum. ¶ Si contulit vni plura beneficia in cāu:
non concessio. aut p̄bendas. aut dignitates v̄ si p̄
sanguineis minus aptis stulit. rōne consanguinitatis
postponendo aptiores quia mortale est. ¶ Si ad mi:
sit ad beneficia habencia curam aīazum. seu ip̄a cō:
tulit non habentib; xv. annos. mortale est. ¶ Si
in eccl̄ijs de iure vacantib; non puidit de rcōre vt
debiit sicut vacāt curata data absq; dispensacōe
pape h̄ijs que non contingunt. xv. l. qui infra an:
nū ab acceptacōe huiusmodi curati non faciunt se
ad sacerdotium pmoueri. nisi causa studij sit obmis:
sum ⁊ dispensatum. de quo habes sup̄ in. c. de bene:
ficiatis. ¶ Si vero Ep̄us de h̄i modi curatis vacā:
tib; infra sex menses postea non puidit non p̄t
post hoc se intromittere de illo. quia mortale est
⁊ tunc teneretur errorem suū manifestare. Idē q̄n
recepto secundo beneficio vacauit primum de quo
habes. s. plen̄ ⁊ i Sūma in. c. p̄te. ¶ Si ordina:
uit aliquē clericū ad ordinē sacrū. sine iusto titulo.

si sine beneficio vel saltē patrimonio sufficiētē ad sui sustentacōz qz vltra pccm mortale tenet et expensas facere quousqz de beneficio sit et psum . nisi aliqs Epus hmoi omisisset alijs dēimādo psonas . qz tūc ille cui omisū fuit tenet . De qbz vide in summa in . 3 . pte . ¶ Si nō uisitauit Epātū suū vt debuit . aut si in uisitacōe sua nīs sūptuos⁹ fuit . et cū magna et nīa fāilia uerit . et cū eqtarijs minijs . vltra p scriptum numex . vel si ipse vel fāilia e⁹ mumeza accepit sup quo specialis pena est . de quibz ple . in . 3 . pte sūme . ¶ Si in uisitacione nō diligenter inqsi ut de quibus debuit et maxime . de uita et honestate clericorum vel sacerdotum et officiancium et quō se habent in amministracione sacramentorum et de formis eoz si bene pnucciant precipue baptismi qui est magis nccarius . de audienca confessionum quō in eis se habent . quō populum amonēt . Et in rebus ecclie precipue altaribus qz mundas teneant Si aut uidet in h⁹ moi nōbilitē excedē . corrigat et emendet qntū poterit . quia si non correxit et pmerit excessus vel si tales sunt incorrigibiles nō puerit de alijs grauter peccat . Et omnia mala et dampna aīaz . que inde sequuntur . et imputandū tamen obuiare potest et non facit di . sz . per totū . ¶ Si sustinuit in officijs . et beneficijs notorios scubnarios quos debet post ammonicionē si nō abstinerit puare beneficijs . qz grauter peccat .

Si iusta debita a p̄decessoribz stracta rōe eccle
sie nō soluit qz mōle ē. **S**i fruct⁹ alicui⁹ bñficij
ad tpus ad se accepit v̄l p̄tez ab eo cui stulit vult
h̄re qz rapina ē ⁊ mortale. **S**i formā iuris er
ga vsurarios manifestos non seruauit s̄ de certa
q̄ntitate content⁹ non facta debita restitucione si
bi remittit. ⁊ ad sepulcra ⁊ ad sacramta admittit
quia mortale est. **S**i incerta pauperibus deputā
da in suum usum ouertit sine n̄ccitate. quia mortale
est. **S**i simas exp̄cacōis de facili propter lucrū
profert vel absolucionem eius quia mortale est.

Si p̄misit q̄stionarios vel alios p̄nunciare in
discretas indulgencias ⁊ falsas quia mōrliter pec
cauit. **S**i exemptos ut fratres predicatores.
miōres. heremitas sancti augustini. carmelitas ser
uitas. Cistercienses ⁊ alios habentes p̄ priuilegiū
exempciones iniuste molestat. non seruando p̄uile
gia eoz specialiter p̄ audientia p̄fessionū. non ad
mittendo sibi p̄ntatos p̄doneos. secūdū. Cle. dudū
de sepul. vel sibi retinendo nimios casus et in con
suetos. vt cottidie habeatur recursus ad eum. **V**t
ad quartam cogendo quantum ad id in quo sunt
p̄uilegiati vel eos ad iudicium trahendo. cū in nul
lo possit eos conuenire n̄ pro heresi quia grauitet
peccat. **S**i monasteria monachozū vel monach
arum non exempta non diligenter ⁊ honeste visi
tauit et eos vel eas adseruandum regulam ..

induxit deponēdo abbates vñ abbatissas pre laxa
cōe cū expedit. hñdo curā de honestate eaz. Et q̄
nō hēant familiaritātē cū clericis religiosiis ul' laicis
ille morales. puidendo eis de diligētī clausura de p̄
fessore securo & p̄sciato p̄hibendo īgressū s̄ymonis
acū & p̄uua feiaz q̄ ibi fiūt. & festa vana ī p̄seca
cōe eaz. ¶ Si in iudicādo in foro p̄tencioso sibi n̄
tenuit vicariū peritū & bonū p̄cipue qñ ex se nō hz
sufficiēciam iuris. ¶ Si non seruauit ordīnem
iudicarium debito modo. ¶ Si fuit acceptator p̄
sonarum. ¶ Si dedit iniquas sentēcias de istis dic
vt. s̄. in. c. circa iudices. ¶ Si non seruauit debitā
formam iuris īferendo sentēcias ex cōmunicacōis
suspensionis & interdicti. quia incurrit vltra p̄cēm
certā penam de qua vide in sūma. 2. p̄re p̄cipue
in causis matrimonialibz. qz ibi oportz esse cautis
simū & ponderosū. & specialit̄ circa diuorcā. ¶ Si
dedit licēciam dño t̄pali vel iudici. vberandi vel
aliter puniendi. vñ incarcerandi aut hui⁹ mōi cle
ricos suos. nisi in casu in quo essent incorrigibiles
per eum. quia efficitur exp̄icatus ex de sen. ex. ut
fame. Meminem tñ eciam debet vberare manibus
p̄p̄is. s̄z per clericū aliū faciat castigare clericum
pro delictis & hui⁹ modi cū expedit secundum iura
Itē a causis sanḡinis debet abstinere opere. con
filio. & mandato. ¶ Si hereticos non diligenter p̄
quisiuit in sua dioce. & puniuit secundum iura

Si testamēta & vltimas volūtates nō fecit im-
pleri p̄cipue quo ad legata ad pias causas. **S**i
dispensauit in votis & iuramentis in quibus nō po-
tuit v̄l si potuit tñ indiscrēte. & sine causā rōnabi-
li. **S**i absoluit a sentēcijs a quibz non potuit ut
in pape reseruatis casibz. vel dispensauit in irregu-
laritate in qua non potuit. **S**i bon⁹ exēplaris
fuit in habitu non p̄cioso. suppellectilibz nō argen-
teis. & curiositatibz in apparatu domus & ornatu
non seculari. in victu sobrio. non suuualis nimis n̄
cū paupibz. in visitando ecclesias. in cōfessendo diui-
nis et p̄cipue diebz festiuis. quia hoc debet facē s̄m
iura. In solempnitatibz p̄cipuis p se cantādo mis-
sam. **I**n dicendo officium deuote nō cursiue s̄
ordinate & q̄ dicat in ecclia sua debite pcurando.
In frequentando oraciones puatas. in vacando
lectionibz sacris. ut di. 36. p totum. in predicando
si sit idoneus. & si sciuerit. si vero nesciuerit. pui-
dendo gregi suo de alijs p̄dicatozibz utilibz n̄ curi-
osis similiter de p̄fessoribz. In tenendo honestaz &
deuotam familiam sollicitus de salute ei⁹. In vitan-
do puerfacionem cū mulieribz ut pestem. In raro
exitu de domo nisi ad ecclesiam. In s̄ferendo & in-
quirendo sepe p̄silia. cum seruis dei. quō possit me-
lius puidere gregi suo. **A**dulatores ut venenū ab
hoarendo. **P**ater paup̄. viduaz. orphanoz. &
op̄fsoz existat. & cās eoz sine exp̄s expedire fat̄

In iniurijs proprijs non sit vindicatu^s. s; paciētis
sum^s. In verbo & gestu. non sit subdit^{us} & iracū^s
nemī multū familiaris nisi seruatorib; dei. superiori;
bus obediens. equalib; non inuidens. nō gaudēs d
dignitate & honore. s; lugens p exteriori occupa;
coe & pleb; offensis. die noctu q; resistat stenciom
b^o maxie ptra fidem catholicā qua si in hijs oib;
diligenter & bene se habuit. nichil deo acceptius.

Si autem psumptorie & male nil miseri^{us} & damp;
nabili^{us} Epi dignitate. vt dic^t aug^{us} di. g. ante oīa

De p̄latis eciam multa habes in sūma. 3 pte. ti.
vlti. p totū. ¶ Item epi & sup̄. concedētes aliquā
domū vsurarijs manifestis alienigenis ad fenus
exercendū. sunt ipso facto suspensi. vt ex de vsu.
quāq; li. vi. Similiter si pmittūt q; hui^{us} modi vs

surarij alienigene exerceant fenus in terris eorū
iurisdictioni subditis. nisi infra tres menses eos
expulerint vt in p̄alle. c. quāq;. ¶ Item Qui se i;
gerit p papa elect^{us} a minori pte quā a duab; pti;
bus cardinaliū. est ipso facto exsicat^{us} Et similiter
cardinales qui talē recepint p papa ex de elect. li.

cet. li. 6. ¶ Item Omnes clerici religiosi lajci. siue
familiares curie siue alij. qui aliq^{id} pactū fecerint.
vel aliquid puū vel magnū pmiserint. vel pmissi
ones recepint vel ex pacto vel pmissione occulta
vel manifesta dederint vel recepint puū quid vel
magnū p aliqua iusticia vel grā. p se vt pro alio

in causis iuridicis vlt lris aplicis . et q̄b̄ cūq; mōis
. ab aplicā sede optinēda s̄c̄ ip̄o f̄co ex̄icati . ī ex̄
uagan̄. **Doifacj . viij . et absolucō ip̄e r̄fuaē .** h̄ h̄z
locū . in cu . ro . **Jo . an . et an . de . bur . eā alle .**

**Sequit̄ quarta et vltima ps huius tractatus q̄
tractat de absolucōe et p̄nie miūdoe . Caplm . 28**

Postq̄ penitens dixit ex se peccata sua . vlt
ex interrogacione confessoris vt debuit
tandem concludat dicens **In istis peccavi
et in alijs multis . et de omnibus dico meam culpaz
Confessor vero tunc interroget . nisi tamen fuerit
p̄sona talis de quo hoc non dubitet̄ quia tunc su p̄
fluū et risibile esset . Si dolet de peccatis p̄teritis
et p̄ponit in futurū abstinere ab oīb; sc̄z mōzibus
Itē si abstulit vlt famam l̄ res alteri⁹ . et pat⁹ sit
satisfacere vel reddere vel si iniuriā fecit . p̄ ea sa
tisfactionem facere et huiusmodi et hoc sit parat⁹
facere q̄cūq; poterit sine vlla dilacione . Que restit
tucio quando sit fienda . et quo ordine quo ad certa
vel incerta . vide in tertia parte **Sūme . ti . pl̄ . per
totum et est ibi materia longa . q̄ si dicat nolle ista
facere vel non posse cū tñ bñ possit . nō est absoluē
dus . hec **Tho . in . 2 . sc̄de . q . 3 . tunc vera .** Potest tñ
dici . **Misereat̄ tui et s; nullo modo absoluo te .** Po
test etiā et miūgi aliud bonū faciendū . nō tñ i p̄nāz
declarando sibi hoc sc̄z q̄ infructuosa sit et sine re
missione peccatorum **Sed ad mollificandum******

fit. & sine remissione peccatoꝝ; ad mollificandū
cor eiꝰ de pe. di. v. falsar Si autem patus ē ad oīa
faciendum. tūc si esset aliq̄ snīa exōicacōis ligatꝰ.
si nō potes eū absoluere ab illa remittas eum ad e
piscopū & aliū q̄ hēat sup hoc auctoritatē ul̄ tu va
das ad pcurandū p eo licenciā absoluendi ul̄ ab
solucionē ipaz & sic absolutū ab exōicacōe tu post
ea absolvas a peccatis & nō priꝰ **hec. Tho.** Si autē
potes absolue hñdo in h̄ speālē; auctoritatē si nō
absoluisti in p̄ncipio p̄fessionis. qđ tamē decēcius
fieret tñ non est multa uis si fiat in fine dūmō tam̄
ante absolucōem a peccatis absoluat eū isto mō q̄
sequit̄ ab exōicacōe. **P**rimo exigendum est ab
eo iuramentum. qđ sit paratus stare mandatis
ecclesie. que scz fiet ei p̄ illa causa **Q**uo iuramē
to p̄fīto iungatur ei hoc. vt si incidit exōicacōz
faciendo contra aliquem canonem. p̄ponat nō am
plius illud facere puta si fuit exōicatus p̄pter pec
cussionem clerici. p̄ponat non amplius verberare
huiꝰ modi & sic de alijs. **S**i p̄ offensā factā in aliū
p̄mittat satisfacere & non amplius offendere. **E**t
hoc factō denudatis humeris eius. **C**onfessor cum
disciplina vel virga pecciat dicendo p̄s **M**iserere
mei deus. vel aliū p̄s. penitencialem. dando ad quē
libet versū iā vñ. postea. **G**loria patri. **D**e inde
kiriei. xp̄el. kiriel. p̄ nī. **E**t ne nos. versꝰ **S**aluū
fac suū tuū. **R**e. **D**eus meus sperātez in te. vsus

Esto nobis dominē turris fortitudinis. **Re.** A facie
e inimici. **Vsus.** Nichil proficiet inimic⁹ in eo. **Re.**
Et filius iniquitatis non nocebit ei. **Vsus.** Domine
exaudi. Et cla. Dñs vobiscū. **Oro.** Deus cui propi-
ū est misereri semper ⁊ parcē suscipere deprecacionem
nr̄am ⁊ hunc famulū tuū. quem s̄ma exp̄cacionis
ligat. miseracō tue pietatis absoluat. p̄ xp̄m dñm
nr̄m. Amen.

Absolutō.

Auctoritate oīpotentis dei ⁊ beatorū ap̄torū
petri ⁊ pauli ⁊ dñi nr̄i pape. ul' **Ep̄i** si ip̄e cō-
miserit. hic michi om̄issa ⁊ tibi concessa. absoluo te
a vinculo exp̄cacionis quam incurristi p̄pter talem
vel talem causā; puta p̄pter manū iniectionem uo-
lentam in clericū vel religiosū vel propter ingressū
in monasteriū monialium vel monachorum si fue-
rit mulier. in casu nō concessō ⁊ hui⁹modi. Et si i
pluribus sentencijs fuerit ligatus singulas exp̄mat
dicendo. Ego te absoluo ligatum sententia excoi-
cacionis. quam incurristi propter talem causā ⁊ ta-
lem rē. vel si pluries p̄pter eandem causam exp̄ca-
tus est. dicendū est. todens quocūq; incurristi. Ad-
dendo. Et restituo te sanctis sacris ecclie ⁊ dñi
⁊ unitati fidelium. In noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ sp̄s sc̄i
Amē. Verberando eum vsq; ad amen. **Nota** tñ
q̄ ista fōr. licet debēt seruari vt ex de sen. ex. nup
Non est tamen nec̄aria quin ecia; simplici ver-
bo fieri possit sc̄dm pe. de. pal. ⁊. Jo. de. lig.

*for plerūq; absolutō ⁊ remissio
Miserat cui dñs. ⁊ q̄ si et p̄ manū te ab et aucto te ip̄s beatorū petri et
pau. ap̄torū et aucto te apl̄ica in om̄issa et concessa. ego te absoluo ab om̄ib;
p̄tis q̄ p̄p̄s et oblit. tū ab om̄ib; causis q̄ p̄p̄s et oblit. tū ab om̄ib;
q̄ p̄p̄s et oblit. tū ab om̄ib; causis q̄ p̄p̄s et oblit. tū ab om̄ib;
et interdictis. absq; s̄ms. consue. et p̄ms. cōtra. et aucto vel ab om̄ib;
p̄ntiat. si q̄ in te isti dādo h̄ plerūq; om̄. p̄torū tuorū. indulgenciarū
et remissio in quatuor clauos p̄te meo ecclie in q̄ p̄p̄s et oblit. tū
in noīe p̄. et f. et f. f. amē*

Sicut & exorcisatio potest fieri simplici verbo quous fieri non debeat gratia et absolutio. quod sequitur dicitur exorcisatio in hijs ex dicitur regis iuris. Omnis si si etiam esset fienda huiusmodi absolutio in publico et erga mulieres forte tunc omittenda est denudatio et verberatio. ne denudeat peccatum. Item si quis est exorcisatus propter rem alteri ablatam quamvis restituerit. non tamen est absolutus nisi iudex qui tulit sententiam absoluerit. Et hoc personis declarandum est.

Post absolutioem huiusmodi que preponitur vel si non est aliqua sententia ligatus si habet aliquos casus predictorum de reseruatibus Episcopi. vel. pape. Absoluas eum in nomine de quibus potes. sub hac conditione et forma Si teneris aliquo vinculo exorcisatio minoris. Ego te absoluo et restituo te sanctis sacramentis ecclesie. In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen Misereatur tui. etc. Filius dei pro sua misericordia te absoluat et auctoritate eius qua fungor ego in hac parte te absoluo ab omnibus peccatis tuis michi concessis contritis. et oblitis a quibus possum te absolueri. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Et peccata a quibus non potes absolueri exprimas penitenti. imponens ut habeat recursum ad episcopum vel eius vicarium et dicat ea sibi in confessione Vel si esset simplex et nesciret ita bene exprimere factum suum ut esset necesse. scribat confessio illud vel illa in cedula et det penitenti ut portet Episcopo vel eius vicario sub hac verborum forma vel simili Matorem penitentium

forma plenarie remissionis amovendi penitentium

Misereatur tui Domine ut super Ego te absoluo ab omnibus peccatis tuis et confessis et oblitis. etc. et vinculis fidelium et sacrorum ecclesie remittendo tibi penas penitentiarum quod propter culpas et offensas in christi sacramento si plenarie committitur tuis remissionem in quatuor clausulis scilicet misericordie ecclesie in hac parte optendunt quod nomine patris et filii et spiritus sancti.

vl latricē phomicidio vl incestu in tali gradu. vl
hui⁹ mōi 9missio ad absoluendū. p̄mitati v̄re trās:
mitto. ut absolucōis b̄ficiū impēdendo ⁊ ei p̄nāz
salutarē iniūgendo ip̄m vl ip̄az. sc̄te ec̄cie resilit
tis. q̄ si ip̄e Sp̄us remittat illū ad 9fessozē. aucto
ritate illius itez absoluat. ab omnibz ⁊ imponat pe
nitēciā p̄ illo p̄ quo nondū im posuerat. ⁊ cautū
reddat ne cedula illā alteri legēdaz tradat **O**eli⁹
g^o ē vt si ip̄e 9fessoz 9mode poterit p̄sonalē ad
ep̄m vadat. p̄ auctoritate absolucōis si sibi velit
dare. Si vō 9fētēs nō hz casū resuatis. vl si habz
⁊ 9fessoz pōt de oībz absoluē. Premissa absolucō
ne ab exp̄icacōe minori ⁊ ali⁹ vt sup̄. s. **O**disere aē
zē fili⁹ dei zē. Dicat. Et auctoritate ei⁹ q̄ fungoz
ego absoluo te ab oībz p̄c̄is tuis. In no. p. ⁊ si et
sp̄. sc̄ti amē. Et faciat signū crucis sup̄ eū cū dicat
In noīe p̄ris **N**ec ē nēcāria man⁹ impositō super
absoluendū. ymo nec decens s̄m **T**ho. precipue su
p̄ mulierē. s; magis decet 9signacō crucis Et post
ea addat. Passio dñi n̄ri ihesu cristi et merita
beate marie v̄ginis. et omnū sanctoz ⁊ sanctarum
dei ⁊ quicq̄d boni feceris ⁊ 9ponis facē ac mala
q̄ sustinēs ⁊ sustinebis sint tibi in remissionē omnū
p̄c̄oz tuoz. ⁊ in augmentū diuine gr̄e **Q**ue ver
ba nō sūt obmittēdo. qz sūt magne vtilitatis vt. s.
oīa hui⁹ postea habeāt vim satisfaciōis etiā ex v̄
tute clauum. ⁊ sic magis valent hec **T**ho.

In penitencia iniungēda hoc maxime attendas
fm omnes ut talē des ⁊ iniūgas quam credas om-
nino. q̄ impleat quantūcūq; magnus sit peccator
Et fm. Crisost. melius est in huiusmodi reddē
rōez de nimia mīa quam de nimia iusticia. 26. q̄ 1.
c. alliga. Dabis eia; sibi libertatem q̄ cū aliqua die
obmittēt p̄niam inuicta; possit in alia die sequē-
ti recuperare illam. Item quando dubitatur de
aliquo an faciat p̄niam inuictam diceē ei q̄ si non
fecerit illam. puta si nō ieiunauerit q̄ talem faciat
elemosinam. v̄l aliud bonum ⁊ h̄modi Et de oraci-
onibus p̄ paucos dies p̄t sibi dari. si sciuerit veris-
similiter. q̄ de facili poterit reciduari in criminalia
Et p̄ plures dies potest sibi dari de elemosinis et
ieiunijs. quia huiusmodi eia; si fiant in mortali
non sunt iteranda quia valent quantū ad effectum
quē relinquunt post explecionem in satisfacente
cū quis reuertit ad gratiam hęc. Tho. Querē-
dum est eia; ab eo. si potest illa facere ⁊ dubitat
quia tunc non est iniungēda illa s; alia quā p̄t fac-
cere. Declarandum ē eia; peccatorib; magnis
fm host. q̄ fm regulas ecclie taxatas. 22. quest. 1.
c. p̄dicandum. pro quolibet mortali esset septēnis
penitencia iniungenda. Et iō nō reputet p̄cā suā
leuia. eo q̄ parua ei dat p̄niam. q̄ hoc fit ne cadat ī
desperacionem ⁊ dimittat eam quod esset sibi mō-
le. ⁊ oporteret reiterare confessionem.